- 1 -

中共广州市注册会计师行业委员会文件

穗注党〔2022〕37 号

关于开展广州注册会计师行业“强国复兴有我”关于开展广州注册会计师行业“强国复兴有我”关于开展广州注册会计师行业“强国复兴有我”关于开展广州注册会计师行业“强国复兴有我”

故事分享会的通知故事分享会的通知故事分享会的通知故事分享会的通知

今年，我们党将召开第二十次全国代表大会，这是全党全国

各族人民和政治生活中的一件大事。广州市注册会计师行业党委

团结带领广大党员团员坚定跟党走，建功新时代，以实际行动表

达对七一建党节的祝福，以优异的成绩迎接党的第二十次全国代

表大会胜利召开。

为深入贯彻落实习近平总书记重要讲话和重要指示批示精

神，把迎接党的二十大、宣传贯彻党的二十大精神作为贯穿全年

的重大任务，贯彻落实“强国复兴有我”主题教育实践活动，广

州注册会计师行业党委、团委拟开展广州注册会计师行业“强国

复兴有我”故事分享会，具体内容通知如下：

一、活动主题

- 2 -

本次活动的背景是庆祝七一暨迎接党的第二十次全国代表

大会，以“强国复兴有我”为主题，开展行业故事分享会。

二、活动目标

以开展行业故事分享会为主要形式，立足讲好注册会计师专

业领域的故事，多角度体现行业专业价值，包括但不限于通过人

物访谈、人物自述、故事分享、短片拍摄等多种手段相结合的方

式，呈现注册会计师行业一线人员有理想，有内容，有高度，有

挑战的职业形象，展现出注册会计师行业对国家经济建设及社会

发展进程的积极贡献，进一步以党的思想团结引领行业发展，引

导行业从业人员在本职岗位建功立业，以专业本领推动构建时代

发展新格局。

三、活动内容

1、广泛征集行业先进典型人物及故事

广泛征集会计师事务所先进典型人物及故事，可从工作事迹

案例、个人感触感悟、理想信仰情怀等内容展开，以注册会计师

对经济社会各个领域的支撑、贡献等角度，反映出行业对宏观经

济发展及微观经济个体的价值和意义。用直观的数据、生动的语

言透析出注册会计师行业隐性的社会价值。进一步提升职业吸引

力及行业公信力。

2、开展行业故事分享会

优秀人物故事将参与线下故事分享会。故事分享会拟用舞台

展现形式，分篇章分段落讲述行业故事，以穿插人物独白、人物

- 3 -

自述、人物访谈、人物短片等多种形式，呈现注册会计师行业优

秀典型人物正面形象。故事分享会将作为一次专题教育实践活动，

全程线上同步直播。

四、时间安排及故事报送要求

1、每个单位报送稿件数量不限，每篇稿件字数 1000 字左右，

于 7月 6日前报送至行业党委办公室，邮件命名为“行业故事分

享会+单位名称+联系人+手机号码”。

2、线下故事分享会预计在 7月下旬开展。

五、其他事项

1、本次活动将通过讲述注师在为企业提供服务过程的职业

故事，拟分行业、分服务领域进行展现。条件允许情况下将有针

对性的邀请客户参与视频录制，侧面展现行业社会角色和定位，

让公众更直观了解注册会计师这个职业。

2、行业的发展离不开党和国家政策的引领，行业的健康可

持续发展也是全社会高质量发展的有力助推。本次活动是向公众

展示注册会计师行业职业群体形象的良好平台，也是一次专题教

育活动，将充分体现行业的定位角色及社会价值。希望各会计师

事务所和党团组织深度挖掘，积极参与，踊跃报名。

（ 电 子 邮 箱 ： gzicpad@126.com ， 联 系 方 式 ：

38922350-364/366）

- 4 -

（此页无正文）

                 中共广州市注册会计师行业委员会

                       2022 年 6月 28 日

广州注册会计师协会行政信息部             2022 年 6月 28日印发